
5 NIEDZIELA WIELKANOCNA A,
7 Maja 2023

Diocese of Dunkeld - Scottish Charity No. SC001810          @StMaryMagsPerth                                                                  www.dunkelddiocese.org.uk

Zobaczyć Ojca to zaspokoić wszystkie 
nasze deficyty egzystencjalne, każdy głód, 
każde pragnienie, każde oczekiwanie, wszelką 
nadzieję. Filip powiedział słowa, które wydobył 
z najgłębszego dna w sercu. Wszyscy ogrom-
nie pragniemy doznać czegoś takiego w życiu, 
co by nas absolutnie i na zawsze zaspokoiło. 
Większość szuka zaspokojenia w alkoholu, 
seksie, narkotykach, biznesie, zaszczytach, 
obżeraniu się, internecie, pornografii, me-
dytacjach transcendentalnych, kryształach, 

astrologii, buddyzmie; nakłuwają ciało igłami 
akupunktury, uspokajają się wahadełkiem, jogą 
lub wróżbami, wieszają sobie na ścianie por-
trety Che Guevary lub Madonny. 

Spełnieniem dla ludzkiego ducha i ciała jest 
widzenie Boga. O wiele częściej ubóstwia-
my jednak stworzenia niż samego Stwórcę. 
Nie ma nic takiego na świecie, co by bardziej 
uszczęśliwiało człowieka – jedynie widzenie 
Boga! Teologia duchowości nazywa ten stan 
zjednoczeniem mistycznym! Bogu nie chodzi o 
najem robotników kwalifikowanych do swego 
królestwa, lecz o zjednoczenie nieskończenie 
bliższe niż najbardziej udane małżeństwo. On 
na nas patrzy z miłością. 

Jest w nas zapatrzony, doszukując się 
podobieństwa do swego Syna. To jest 
właśnie naszym absolutnym zaspokojeni-
em: przylgnięcie do Boga, które bierze swój 
początek w widzeniu Jego oblicza. Niezmi-
ernie ważne jest to dla naszego stanu miłości 
do Boga, czy jesteśmy w Niego zapatrzeni, czy 
też tylko uznajemy obojętnie Jego istnienie, 
zezując na idoli tego świata. Nikt z nas nie 
musi się zastanawiać, gdzie zobaczyć twarz 

Boga – to oblicze Chrystusa. Bóg jest ludzki i 
da się kochać, bo można Go dostrzec. Oblicze 
Jezusa to nie tylko ikona, to przede wszyst-
kim słowa, które Jezus mówi od Ojca, i dzieła 
Ojca, których On dokonuje przez Jezusa. To 
widać! Czy dostrzegasz w słowach Biblii oczy 
Ojca, które patrzą na ciebie? Czy dostrzegasz w 
swoim życiu, że jesteś strzeżony jak źrenica w 
oczach Boga? 

Bóg bowiem potrafi dostrzec ciebie nawet 
wtedy, gdy wydaje ci się, że nie jesteś godny 
zauważenia przez kogokolwiek. Bóg widzi w 
tobie to, czego w sobie nienawidzisz. Widzi 
i dalej kocha! „Na pustej ziemi go znalazł, na 
pustkowiu, wśród dzikiego wycia, opiekował 
się nim i pouczał, strzegł jak źrenicy oka” (Pwt 
32,10). Jedność z Jezusem sprawia, że uczymy 
się od Niego przenikliwości spojrzenia na nas 
samych, na innych, na świat. 

Im bardziej wpatrujemy się w oczy Boga, tym 
lepiej widzimy nie tylko Jego miłość, ale też 
braki naszej miłości. To poznanie siebie samych 
korzy nas przed obliczem Najwyższego. Bóg nie 
wycofał miłości do nas, mimo że dostrzega w 
nas nędzę, bałwochwalstwo, żądzę, kłamstwo, 
obłudę, chciwość, pazerność, mściwość. My 
zdobyliśmy siłę, by samych siebie pokochać. 
Bóg kocha nas nawet wtedy, gdy my Go nien-
awidzimy. Zapatrzenie w Jego oczy pozwala 
nam dostrzec to wszystko i uratować siebie od 
samopotępienia.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Zapatrzeć się w Boga
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 30-go kwietnia 2023 – 670.50.
Druga składka na: „Apostolat środków 
masowego przekazu” – 206.50.
W niedzielę 14 maja 2023 nasza druga składka 
będzie na pokrycie kosztów związanych z syste-
mem grzewczym. 
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą 
niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 
będzie 4-go czerwca 2023 r. Zapraszamy do 
udziału wszystkie dzieci!

Pierwsza Komunia św. 

Pierwsza Komunia św. naszych Polskich 
dzieci będzie w tym roku 13 maja,  o godz. 
11:00pm. Dzieci, które po raz pierwszy będą 
przyjmowały Pana Jezusa do swoich serc to: 
Błaszczak Jakub, Bogucka Julia, Czerwiński 
Filip, Gronda Pio, Hogiel Filip, Jarret Hannah, 
Kalicka Martyna, Stateczna Laura, Zaton Wo-
jciech, Żarek Zofia. Pamiętajmy o nich i ich 
Rodzinach w naszych modlitwach. 

Spowiedź dzieci pierwszo-
komunijnych

Spowiedź dla dzieci przygotowujących 
się do przyjęcia Pierwszej Komunii św. 
będzie w piątek 12 Maja  o godz. 6:30pm 
w kościele. O godzinie 5:30 próba liturgic-
zna dla dzieci i rodziców. Rodziców dzieci 
pierwszokomunijnych zapraszam do spow-
iedzi w każdej dogodnej sytuacji bądź to 
przed mszami niedzielnymi bądź też we 
wtorki od godz. 6 – 6:50pm.  

Podziękowania

Serdeczne podziękowania składam Panu 
Józefowi Dubanowskiemu za prace przy 
naszym kościele. To już drugi tydzień jak 
wspiera naszą wspólnotę swoim czasem 
i pracą, remontując najpierw słupki w 
ogrodzeniu, wyremontował bramkę przy 
wejściu do kościoła, następnie popękane 
filary przy murze kościoła i w końcu chod-
nik prowadzący do zakrystii. Niech mu to 
Pan Bóg wszystko wynagrodzi zdrowiem i 
potrzebnymi łaskami w codziennym życiu. 

Ogrzewanie kościoła

W minionym roku podczas dorocznej in-
spekcji ogrzewania w naszym kościele jeden 
z inżynierów zauważył poważne pęknięcia 
na jednym z grzejników i niepokojące 
pęknięcia, ale w mniejszym stopniu przy 
drugim z grzejników. Pierwszy został 
natychmiast odcięty, a drugi jeszcze pozwo-
lono nam używać, ale z mniejszą mocą. 

Po tegorocznym sprawdzeniu okazało się, 
że obydwa grzejniki muszą być definitywnie 
wymienione, bo nie nadają się zupełnie do 
dalszego użytku i zagrażają bezpieczeństwu 
wiernych. W związku z tym decyzją Rady 
Parafialnej zostało zdycydowane, że na 
ten cel zbierzemy dodatkową składkę w 
niedzielę 14 maja 2023 r. na wszystkich 
Mszach św. Koszty wyceny wynoszą ok. 
4,500 funtów uwzględniając także założenie 
termostatu i kilka mniejszych reperacji na 
pozostałych grzejnikach. 

Mamy nadzieję, że powyższa kolekta 
pomoże nam w dużym stopniu jeśli nie 
całkowicie pokryć koszty związane z ogrze-
waniem naszego kościoła. Dziękujemy za 
wszystkie Wasze ofiary! (Ivan Carnegie – 
Chairperson and Fabric Convenor). 

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 1-go Maja
Uroczystość św. Stanisława, 

biskupa i męczennika. 
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We wtorek 9-go Maja 
Piąty Tydzień Wielkanocny

W środę 10-go Maja
Piąty Tydzień Wielkanocny

W czwartek 11-go Maja
Piąty Tydzień Wielkanocny

W piątek 12-go Maja
Piąty Tydzień Wielkanocny

W sobotę 13-go Maja
NMP z Fatimy. I Komunia św. 

MARYJNA PIĘŚŃ
MAJOWA

 

Małe kapliczki licznie rozsiane
W majowy wieczór znów rozśpiewane
To stary zwyczaj w miesiącu maju
Od dawnych czasów tu w naszym kraju.

Maryjnej pieśni dźwięki się niosą
Gdzieś tam wysoko hen, ku niebiosom
Na polach welon mgły już się ściele
Tu pieśń rozbrzmiewa niczym w kościele.

Matka Najświętsza, Polski Królowa
Niech w swej opiece nasz kraj zachowa
Król Jan Kazimierz składał Jej śluby
A naród prosił..... broń nas od zguby.

Od nieszczęść, wojen i wszelkiej klęski
Odtąd wychodził zawsze zwycięski
Czy to z rozbiorów, wrogiej nawały
Pod Twą opieką dziś znów jest cały.

Czy też gdy wrogie chordy ze wschodu
Prą, by zniweczyć wolność narodu
Żołnierzom dałaś niezwykłe męstwo
I Cud nad Wisłą, nasze zwycięstwo.

Dziś Cię prosimy Matuchno droga
Wspieraj nas nadal, prowadź do Boga
Niech wiara Ojców tu pozostanie
W majowej pieśni przyjm to błaganie.

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy 
sprawowanie dodatkowej Mszy św. 
niedzielnej w języku polskim o godz. 
8:30am. Msza ta jako pewien ekspery-
ment będzie sprawowana od kwietnia do 
końca października, a więc głównie w 
sezonie letnim by umożliwić spędzenie 
niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze 
św. o godz. 12pm, oraz dać możliwość 
wypadu niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej 
uczęszczalności  można będzie myśleć 
o pozostawieniu jej na stałe w naszym 
grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta 
będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i 
śpiewów, ale z liturgią niedzielną i kaza-
niem. Wszystkich „rannych ptaszków” 
zapraszam do udziału.

Fr Bogdan    


